“ tudine fua palmites ambire pofsit, tene¬ 
riorque adhuc per dilatantes femet pal¬ 
mites facile rumpitur. Pefsimo etiam 
cum fuccellu per nonnullos avaros vini¬ 
colas ligantur vites, antequam deflores¬ 

rt cant, 
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cant, vel in ipfa florescentia, argumento 
illo: ut contra vim regnantium tunc vel 

maxime ventorum defendantur. Dam¬ 
num enim illud , quod venti decullis 
quibusdam tenerioribus palmitibus cau¬ 
fant non eft tantæ confiderationis, quan¬ 
tum infertur fructibus vitium, fi ligatæ 
confiringantur , per idque five in ipfa 
florescentia pollen florum detergatur , 
five ante eflorescentiam ligatis vitibus 
pollen prefocetur, liberque meatus aéci, 
ut farinam genitalem ex uno flore ad 
alium deferat , intercludatur, & actus 
generationis vegetabilis hujus praepe¬ 
diatur. Sic ligatas vites, vel fi copiofe 
etiam pluviz pollen florum detergant, 
obfervatum eft exiguum fructum pro¬ 
ferre, unde jure merito vinicole Hun¬ 
gari abliguritum tunc fructum vinearum 
dicunt ( Zi-nyellett a’ fzöllö) Ipla pro¬ 
vida natura parens ventos tunc, dum 
vites florent, ordinavit: ut per hos pol¬ 
len florum ad conceptacula , fiigmaque 
genitale feemineum floris deferatur , & 
ideo ipfam ventorum caufam in eflio¬ 
rescentia vitium optime pofuit. Exha¬ 
lans nempe éx floribus vitium copiofum 
acidum gas ad tam fenfibilem motum 
concitat reliquum aërem: ut æquilibrio 
ejus turbato vina etiam in cellariis tur¬ 
bari, & ad novam fermentationem con¬ 
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citari obfervatum fit; unde circuli quo¬ 
que vaforum florentibus vitibus vel ma¬ 
xime rumpuntur, fedulamque infpectio-' 
nem vina prefertim noviora requirunt. 
Deflorescentibus vitibus altera fofsura 
(Forgatds) peragitur exeunte menfe Ju¬ 
nio, & ineunte Julio ita: ut usque 20. 
Julii terminetur ; expoft enim urente 
Canicula fi fodiantur vineæ, folia vitis, 
ipfique fructus aduruntur, flavescunt , 
ficcantur, decidunt. (Cum medio Au¬ 
gufti altera vice ligantur vites decerptis 
palmitum fummitatibus , laborque hic 
vocatur : igazgatás.  Decerptio hæc 
verticum ita fit: ut juftæ palmitum alti¬ 
tudini propagationi deferviture non. de¬ 
trahatur. Prodeft fructui, per eam 
enim fuccus ad fummitates exuberans 
retrahitur, & concentratur in imis par¬ 
tibus palmitis, & fructu, quem utrum¬ 
que ampliori fucco imbuit, palmitemque 
crafsiorem , fructum autem fucco ple¬ 
niorem, grandioremque reddit. Pe’sime 
per nonnullos decerpuntur a vite ipfa 
etiam folia. Per hanc decerptionem 
circulatio fucci impeditur, unde & fru¬ 
ctus marcescit, decidit, vel immaturus, 
minutusque redditur. Cum ligatura hac 
infimul peragitur , vel eam immediate 
fubfequitur tertia foflura ( Harmadläs ) 
quæ ante annum 1550. non fiebat, fed 
E D 2 pro¬